[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2015 г.
                                 № 411                                       г.  Цимлянск
О подготовке объектов жилищно-коммунального

хозяйства и социальной сферы Цимлянского района

к работе в осенне-зимний период 2015-2016 гг.

   В целях своевременной и качественной подготовки жилищного фонда, объектов инженерной и социальной инфраструктуры Цимлянского района к отопительному  сезону 2015-2016 годов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать районный штаб по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2015-2016 гг. в  составе, согласно приложению № 1.

       2. Заместителю Главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и архитектуре Ковалеву Г.Н.:

2.1. Обеспечить контроль за выполнением мероприятий по подготовке объектов инженерной инфраструктуры и жилищного фонда Цимлянского района к эксплуатации в осенне-зимний период 2015-2016 годов.

2.2. Систематизировать работу с органами местного самоуправления и руководителями предприятий для соблюдения плановых сроков подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду.

2.3. Обеспечить выполнение графика проведения заседаний штаба по подготовке объектов инженерной и социальной инфраструктуры Цимлянского района, согласно приложению №2.

     2.4. Применять в соответствии с действующим законодательством РФ меры административного воздействия к руководителям жилищно-коммунальных служб и организаций коммунального комплекса в случае  нарушения и срывов сроков подготовки к осенне-зимнему периоду (невыполнение в установленные сроки мероприятий по подготовке к               осенне-зимнему периоду).

       2.5. Совместно с МУП «ИИЦ «Придонье» организовать работу по освещению в средствах массовой информации хода подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства района к эксплуатации  в осенне-зимний период 2015-2016 годов.

       3. Исполняющему обязанности заместителя Главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Ночевкиной Е.Н.:

       3.1. Организовать работу по подготовке объектов подведомственных учреждений здравоохранения, общего и профессионального образования, культуры к осенне-зимнему периоду 2015-2016 годов.

       3.2. Обеспечить выполнение планов мероприятий по подготовке  объектов подведомственных учреждений здравоохранения, общего и профессионального образования, культуры к осенне-зимнему периоду 2015-2016 годов.

    4. Рекомендовать Главам городского и сельских поселений района, руководителям предприятий и управляющих компаний:

    4.1. В соответствии с приказом Минэнерго России от 12.03.2013г. №103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду» создать комиссии по проверке теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2015-2016 годов.

      4.2. Разработать и предоставить в Администрацию Цимлянского района утвержденные планы мероприятий подготовки объектов жилищного фонда, объектов инженерной и социальной инфраструктуры Цимлянского района по форме согласно приложению №3.
    4.3. Обеспечить неукоснительное выполнение разработанных и утвержденных мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду в указанные сроки.

    4.4. Обеспечить подготовку к эксплуатации в осенне-зимний период 2015-2016 годов объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы в порядке и сроки, установленные постановлением Администрации Ростовской области от 12.04.2011г. № 193 «О подготовке жилищного фонда, объектов инженерной и социальной инфраструктуры городских округов и муниципальных  районов Ростовской области к эксплуатации в осенне-зимний период».

       5. Рекомендовать руководителям предприятий:

       5.1. Организовать представление  в Администрацию Цимлянского района оперативной информации об аварийных и чрезвычайных ситуациях на объектах жизнеобеспечения с целью оказания помощи по их устранению по форме согласно приложению №4 к настоящему постановлению.

       5.2. Обеспечить подготовку к работе в осенне-зимних условиях аварийно-диспетчерских служб, обратив особое внимание на укомплектованность персоналом, техникой и наличие аварийного запаса материалов.

       5.3. Обеспечить представление в отдел коммунальной инфраструктуры и архитектуры Администрации района (каб. 44) в установленные сроки:

- информации о ходе подготовки к осенне-зимнему периоду 2015 – 2016 годов по состоянию на 01 и 15 число каждого месяца, начиная с 01 июня 2015 года по 15 ноября 2015 года, согласно форме государственного статистического наблюдения № 1-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях»;

- информации о ходе прохождения осенне-зимнего периода по состоянию на 01 декабря 2015 года, согласно форме государственного статистического наблюдения № 2-ЖКХ (зима) «Сведения о работе жилищно-коммунального хозяйства и объектов энергетики в зимних условиях»;

- информации о ходе прохождения осенне-зимнего периода ежемесячно в период с 01 ноября 2015 года по 01 апреля 2016 года в соответствии с формой государственного статистического наблюдения № 3-ЖКХ (зима) «Сведения о наличии и расходе топлива организациями жилищно-коммунального хозяйства и объектами энергетики в зимних условиях» по состоянию на 01 число отчетного месяца;

    6. Рекомендовать Главам городского и сельских поселений района:

    6.1. Подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы, независимо от организационно-правовой формы собственности и ведомственной принадлежности, к эксплуатации в осенне-зимний период 2015-2016 годов взять на контроль.

       6.2. Завершить работы по подготовке к отопительному сезону 2015-2016гг. не позднее:

        - 1 сентября 2015г. – для дошкольных учреждений, учреждений образования, здравоохранения;

        - 1 октября 2015г. – для жилищного фонда, прочих учреждений независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности.

       7. Признать утратившим силу постановление Администрации Цимлянского района от 19.05.2014г. № 473 «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Цимлянского района к работе в осенне-зимний период 2014-2015 годов».

       8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и архитектуре Ковалева Г.Н.

Глава Цимлянского района                                                                  А.К. Садымов

Постановление вносит

отдел коммунальной инфраструктуры

и архитектуры Администрации  района

Приложение № 1

к постановлению

                                                                      Администрации района

                                                                                                 от 25.06.2015г. № 411
Состав

районного штаба по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства
и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2015-2016гг.

	           Председатель  штаба:

	Ковалев Геннадий Николаевич
	-заместитель Главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и архитектуре;

	           Заместитель председателя штаба:

	Матвеенко Лариса Витальевна
	-и.о.   заведующего       отделом        коммунальной инфраструктуры   и  архитектуры  Администрации Цимлянского района;

	           Секретарь штаба:

	Луцевич Александр Александрович
	-ведущий специалист отдела коммунальной                             инфраструктуры и архитектуры                                                             Администрации Цимлянского района;

	           Члены штаба:

	Кузина Светлана Николаевна
	- заведующий отделом  образования                       Администрации района;

	Степанова Лариса Михайловна
	-  заведующий отделом культуры Администрации Цимлянского района;

	Смольянин Сергей Иванович
	- заведующий сектором ГО и ЧС, ЕДДС Администрации района;

	Полежаев Сергей Викторович
	- технический директор открытого акционерного общества «Водоканал» (по согласованию);

	Семенов Сергей

Иванович
	-начальник  Цимлянской газовой службы  (по согласованию);

	Нефедов Николай Викторович
	-начальник Цимлянских РЭС  (по согласованию);

	Иванов Виталий
Михайлович
	- главный врач МБУЗ «ЦРБ»;

	Будников Михаил Степанович
	- начальник ЦРТС филиала ОАО «Донэнерго-Тепловые сети» (по согласованию);

	Якубов Геннадий Юрьевич
	- начальник Цимлянского участка ВМЭС (по согласованию);

	Мозговой Владимир Анатольевич
	-генеральный директор открытого акционерного общества «Цимлянское дорожно-ремонтное строительное управление» (по согласованию);

	Краснянский Генадий Васильевич
	-директор ООО «Коммунальщик» (по согласованию);

	Меркулова Наталья Сергеевна
	- директор УК ООО «Цимлянскжилсервис» (по согласованию);

	Бондаренко Михаил Васильевич
	- государственный жилищный инспектор (по согласованию);

	Кобелев Юрий Николаевич

	-начальник Волгодонского территориального отдела по государственному энергетическому надзору; (по согласованию);

	Боева Елена Анатольевна

	-главный государственный инспектор Волгодонского территориального отдела по государственному энергетическому надзору; (по согласованию);

	Новолыкин Евгений Юрьевич

	-государственный инспектор Волгодонского территориального отдела по государственному энергетическому надзору; (по согласованию);

	Бартош Александр Владимирович

	-государственный инспектор Волгодонского территориального отдела по государственному энергетическому надзору; (по согласованию);

	Поляков Виталий Борисович
	-Глава Цимлянского городского поселения (по согласованию);

	Ерофеев Александр Валентинович
	-Глава Маркинского сельского поселения (по согласованию);

	Маркин Николай Иванович
	 -Глава Калининского сельского поселения (по согласованию);

	Текутьев Сергей Федорович
	-Глава Новоцимлянского сельского поселения (по согласованию);

	Светличный Владимир Валентинович
	-Глава Красноярского сельского поселения (по согласованию);

	Чумак Михаил Николаевич
	-Глава Лозновского сельского поселения (по согласованию);

	Михаил Александр Владимирович
	-Глава Саркеловского сельского поселения (по согласованию).

Верно: управляющий делами                                                             Н.И. Безбабнов

Приложение № 2
к постановлению

                                                                      Администрации района

                                                                                                 от 25.06.2015 г. № 411
ГРАФИК

проведения заседания районного штаба

по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2015-2016 гг.
	№ п/п
	Дата проведения*
	Время проведения*

	1.
	17.06.2015г.
	1000

	2.
	30.06.2015г.
	1000

	3.
	10.07.2015г.
	1000

	4.
	20.08.2015г.
	1000

	5.
	25.09.2015г.
	1000

* - Дата проведения и время могут быть изменены. Уточненное время проведения заседаний районного штаба по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2015-2016гг. будет сообщаться дополнительно.
Верно: управляющий делами                                                             Н.И. Безбабнов

Приложение № 3
к постановлению

                                                                      Администрации района

                                                                                                 от 25.06.2015г. № 411
«Утверждаю»

(должность)

________________________(Ф.И.О. руководителя)
                                                                                                               «      »_____________________ 2015г.
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке жилищного фонда, объектов инженерной и социальной инфраструктуры по____________________________________________

(наименование организации, предприятия, учреждения)

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ед. изм.
	Объем

работ
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

	2.

                                                                                                                      Ф.И.О.

                      Разработал:_______________________________________                  _________________________

                                                (Подпись)
                                                                      (ответственное должностное лицо)

Верно: управляющий делами                                                                                                                                   Н.И. Безбабнов

Приложение № 4
к постановлению

                                                                      Администрации района

                                                                                                 от 25.06.2015г. № 411
Оперативная информация об авариях на источниках теплоснабжения,

теплотрассах, тепловых вводах, водоводах, коллекторах, насосных станциях.

	Адрес аварии
	Характер и причина аварии
	Зона аварии
	Количество потребителей, в том числе: жилые дома, объекты социальной сферы, прочие
	Дата и время возникновения аварии
	Сроки устранения аварии
	Ответственный исполнитель (наименование предприятия)

	планируемые
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Верно: управляющий делами                                                             Н.И. Безбабнов